
 

Отдел образования и молодежной политики 

администрации города Алатырь 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» города Алатыря Чувашской Республики 

429828 Чувашская Республика,  г. Алатырь,                        

ул. Южная, д.3, тел. 2-75-60,  2-70-05  

s_2galatr@mail.ru 

  ИНН 2122004197  КПП 212201001 

Л. сч. 20156Ю01260 

Р. сч.  4070180422021970552 

 

ПРИКАЗ 

  09.01.2020 г. № 3 

 
О создании и организации работы психолого-педагогического 

консилиума (ПМПк) 

 

 

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающимися в комплексной психолого- 

педагогической и медико-социальной помощи, в соответствии с распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 09.09.2019 г. № Р-93 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать психолого-медико-педагогический консилиум в составе: 

• Маклакова Е.В.- заместитель директора по учебно- воспитательной работе; 

• Соловьева Е.Н.-. - социальный педагог; 

• Максимова Г.Б.. – медсестра; 

 

2. Назначить председателем ПМП консилиума Маклакову Е.В. - заместителя директора школы по УВР; 

3. Утвердить положение о психолого-педагогическом консилиуме (Приложение 1) 

4. Председателю психолого-педагогического консилиума вменить в обязанности организацию 

работы консилиума в соответствии с Положением о деятельности психолого-педагогического 

консилиума. 

5. График работы консилиума определить в зависимости от режима учреждения. 

6. Место проведения заседаний консилиума: МБОУ «СОШ № 2» г. Алатырь ЧР 

7. Контроль за исполнением приказа и общее руководство ПМПк оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 2» г. Алатырь ЧР Ю.В. Друзина



 


